М инистерул едукацией РМН
Институцие де стат де ынвэцэмынт

медиу професионал
«Колежиул педагожик дин ор. Бендер»

MiHicTepcTBO осв1ти ПМР
Державний освггнш заклад

середнси професшнси освПи
«Бендерський педагопчний коледж»

01.12.2023

Министерство просвещения ПМР
Г осударственное образовательное учреж дение

средн его  проф ессионального образования

№ 107 - осн

г. Бендеры

Об установлении предельных
тарифов на услуги на 2024 год

В соответствии с Постановлением Правительства Приднестровской Молдав
ской Республики от 08 ноября 2023 года № 356 «Об установлении на 2024 год пре
дельных уровней тарифов на услуги государственных учреждений, подведомственных
Министерству просвещения Приднестровской Молдавской Республики»

п р и к а з ы в а ю :
1. Установить на 2023 год следующие предельные тарифы на услуги:

№
п/п Наименование услуг

Единица
измерения

(указать период
обучения)

Предельный
уровень тарифов

руб. ПМР

1. Обучение 1 студента на договорной основе
по специальности:

1.1 Дневное отделение
а специальность «Преподавание в начальных классах» 1 год 3316,10
б специальность «Дошкольное образование» 1 год 3316,10
в специальность «Музыкальное образование» 1 год 3316,10

1 .2 Заочное отделение
а специальность «Дошкольное образование» 1 год 1973,60
б специальность «Педагогика дополнительного образования» 1 год 1973,60
в специальность «Специальное дошкольное образование» 1 год 1973,60
2. Дополнительные платные услуги:
а Оформление дубликата диплома (без стоимости документа) 1 ед. 18,50
б Оформление дубликата приложения к диплому (без стоимо

сти документа)
1 ед. 9,20

в Оформление дубликата зачетной книжки (без стоимости до
кумента)

1 ед. 7,60

Г

. ГУИПП <

Изготовление ксерокопий

Бенд. тип. «Полиграфист», з. 130, т.50

1 ед. 0,40

д Оформление архивной справки (за исключением архивных спра
вок или копий архивных документов, связанных с социальной защиты
граждан, предусматриваю щ их их пенсионное обеспечение, а также по
лучение льгот и компенсаций)

1 ед. 22,30

е Оформление академической справки 1 ед. 33,25
ж Оформление аналитической программы 1 ед. 316,00
3 Оформление дубликата студенческого билета (без стоимости

документа)
1 ед. 2,35

и Оформление учебно-аналитической справки 1 ед. 24,35

к Распечатка материалов А4 черно-белая:
1 Распечатка материалов черно белая А4

(рисунок фото 50 процентов) 1 ед. 2,10
2 Распечатка материалов черно белая А4

(рисунок фото 100 процентов) 1 ед. 4,20
3 Распечатка материалов черно белая А4

(текст без изображения) 1 ед. 0,50

2. Обязанности по ведению учета платных услуг возложить на главного бухгал
тера колледжа Г.М. Сментына.

3. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой.

Директор Н.И.Ризун

СОГЛАСОВАНО
Главный бухгалтер
ГОУ СПО «Бендерский педагогический колледж»

. ' S n t w i  ~ Г.М.Сментына
« (ГУ» _____  2023 г.